Nº 508 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 051/2023, DE 14 DE SETEMBRO DE

2023 ......................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTATOS E CONVÊNIOS .................. 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

145/2023 ................................................................. 1

DECRETO Nº 051/2023, DE 14 DE SETEMBRO DE
2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
ORGANIZADORA DA SELEÇÃO DE GESTORES
ESCOLARES MUNICIPAIS.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo
relacionadas para fazer parte comissão organizadora
do processo de seleção de gestores escolares
municipais.
 - Wisley Benvindo Paiva
- Antonio Araújo da Silva
- Luciano Lopes da Silva
- Elizete Domingas da Rocha Cavalcante
- Helder Lucio Chaves Evangelista

- Marizete Neres Oliveira

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação revogando as disposições em contrário
Registre-se, publique-se e- cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 14 dias do mês de Setembro de 2023, 52º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
145/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2023.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADAS: L.F.M ALBUQUERQUE, pessoa
jurídica, CNPJ nº 48.129.959/0001-58, estabelecida
à R 8 DE DEZEMBRO, nº 79, BAIRRO CAMPINAS,
CEP: 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS-TO; e a
empresa MINI BOX RL LTDA, pessoa jurídica, CNPJ
nº 21.521.598/0001-34, estabelecida à RUA
ANTONIO BARBOSA, S/N, CENTRO, CEP 77.745-000,
PRESIDENTE KENNEDY-TO.

VALOR: R$ 294.649,65 (duzentos e noventa e
quatro mil e seiscentos e quarenta e nove reais e
sessenta e cinco centavos).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER
FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL. Vinculada no CNPJ n°
06.074.521/0001-70, para exercício de 2023, de
acordo com o artigo 25, inciso II c/c Art. 13 inciso II e
V da Lei 8.666/93.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 - Nº 508

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO
LICITAÇÃO, CONTATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/09%20-%20Setembro/508%20-%2014-09/DOEMPK%20-%20Nº%20508%20-%2014-09-2023.docx#_Toc145599417
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/09%20-%20Setembro/508%20-%2014-09/DOEMPK%20-%20Nº%20508%20-%2014-09-2023.docx#_Toc145599419

Nº 508 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONTRATADAS: L.F.M ALBUQUERQUE, inscrita sob
o CNPJ de n.º 48.129.959/0001-58; e MINI BOX RL
LTDA inscrita sob o CNPJ de n.º 21.521.598/0001-
34.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/09/2023 a 14/09/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 14 de setembro de
2023.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO
Secretária Municipal de Educação Presidente

Kennedy – TO

		2023-09-14T18:01:40-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento